Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                             №

О внесении изменений в муниципальную адресную программу

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории

городского округа город Первомайск Нижегородской области

на 2019 -2025 годы», утвержденную постановлением администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области

 от 30.04.2019 № 642

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из

аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Первомайск

Нижегородской области на 2019 - 2025 годы», утвержденную постановлением

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от

30.04.2019 № 642 (в ред. от 08.10.2019  № 1163, от 23.12.2019 № 1490, от 25.02.2020

№ 187, от 20.05.2020 № 554, от 14.07.2020 №722) (далее - Программа), следующие

изменения:

1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1

«Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:

2

«

Объем и

источни

ки

финанси

рования

Програм

мы

Общий объем финансирования мероприятий Программы  составляет – 747

403 810,92  в том числе в разрезе источников финансирования:

средства Фонда ЖКХ – 706 990 849,56 руб.;

средства областного бюджета на обеспечение долевого  финансирования –

26 743 324,90 руб.;

средства бюджета городского округа город  Первомайск Нижегородской

области –  13 669 636,46  руб., в т. ч.:

- обеспечение долевого финансирования мероприятий  по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда – 6 693 161,64 руб.

- обеспечение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан

переселяемых из аварийного жилищного фонда –  6 800 474,82  руб.

- определение технического состояния жилых домов – 51 000,00 руб.

- определение стоимости изымаемых у собственников жилых помещений –

95 240,00 руб.

- изготовление информационных щитов 29 760,00 руб.

1. Финансирование 1 этапа мероприятий Программы

 Всего, руб. В т.ч. по годам

2019 год 2020 год

Общий объем

финансирования 1 этапа

мероприятий Программы,

 в т.ч. за счёт средств:

70 716 753,82 51 000,00 70 665 753,82

Фонда ЖКХ 63 287 472,56 - 63 287 472,56

областного бюджета 2 374 327,90 - 2 374 327,90

бюджета городского округа

город  Первомайск

Нижегородской области,

в т.ч.

5 054 953,36 51 000,00 5 003 953,36

обеспечение долевого

финансирования

мероприятий  по

переселению граждан из

аварийного жилищного

фонда

600 910,16 - 600 910,16

Обеспечение мероприятий

по улучшению жилищных

условий граждан

4 278 043,20 - 4 278 043,20

3

переселяемых из аварийного

жилищного фонда

определение технического

состояния жилых домов

51 000,00 51 000,00 -

Определение стоимости

изымаемых у собственников

жилых помещений

95 240,00 - 95 240,00

Изготовление

информационных щитов

29 760,00 - 29 760,00

2. Финансирование 2 этапа мероприятий Программы

 Всего, руб. В т.ч. по годам

2020 год 2021 год

Общий объем

финансирования 2 этапа

мероприятий Программы,

 в т.ч. за счёт средств:

132 418 063,04 132 418 063,04 -

Фонда ЖКХ 124 641 924,00  124 641 924,00  -

областного бюджета 4 202 966,00 4 202 966,00 -

бюджета городского округа

город  Первомайск

Нижегородской области, в

т.ч.

3 573 173,04 3 573 173,04 -

обеспечение долевого

финансирования

мероприятий  по

переселению граждан из

аварийного жилищного

фонда

1 050 741,42 1 050 741,42 -

обеспечение мероприятий

по улучшению жилищных

условий граждан

переселяемых из аварийного

жилищного фонда

2 522 431,62 2 522 431,62 -

3. Финансирование 3 этапа мероприятий Программы

 Всего, руб. В т.ч. по годам

2021 год 2022 год

Общий объем - - -

4

финансирования 3 этапа

мероприятий Программы,

 в т.ч. за счёт средств:

Фонда ЖКХ - - -

областного бюджета - - -

бюджета городского округа

город  Первомайск

Нижегородской области

- - -

4. Финансирование 4 этапа мероприятий Программы

 Всего, руб. В т.ч. по годам

2022 год 2023 год

Общий объем

финансирования 4 этапа

мероприятий Программы,

 в т.ч. за счёт средств:

173 240

673,71

173 240

673,71

-

Фонда ЖКХ 163 764

012,00

163 764

012,00

-

областного бюджета 7 581 326,00 7 581 326,00 -

бюджета городского округа

город Первомайск

Нижегородской области

1 895 335,71

1 895 335,71

-

5.Финансирование 5 этапа мероприятий Программы

 Всего, руб. В т.ч. по годам

2023 год 2024 год

Общий объем

финансирования 5 этапа

мероприятий Программы,

 в т.ч. за счёт средств:

371 028

320,35

371 028

320,35

-

Фонда ЖКХ 355 297

441,00

355 297

441,00

-

областного бюджета 12 584 705,00 12 584 705,00 -

бюджета городского округа

город  Первомайск

Нижегородской области

3 146 174,35 3 146 174,35

-

6. Финансирование 6 этапа мероприятий Программы

 Всего, руб. В т.ч. по годам

2024 год 2025 год

5

Общий объем

финансирования 6 этапа

мероприятий Программы,

 в т.ч. за счёт средств:

- - -

Фонда ЖКХ - - -

областного бюджета - - -

бюджета городского округа

город  Первомайск

Нижегородской области

- - -

».

2. Управлению правового и информационного обеспечения администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить

опубликование настоящего постановления в газете «Районный вестник» и

размещение на официальном сайте администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» http://www.1maysk.ru.

И.о. главы администрации                                                                            А.В.Широков